
UCHWAŁA NR LV/764/2022 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Majkowska – Aleja Wojska Polskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503), w związku z Uchwałą Nr XXXV/515/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 
28 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego” stwierdzając, że plan nie narusza ustaleń „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kalisza”, przyjętego Uchwałą 
Nr XIV/215/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 września 2019 r., Rada Miasta Kalisza uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Ustalenia ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego, 
zwany dalej planem. 

2. Granice obszaru planu, o których mowa w ust. 1 pokazano na rysunku planu sporządzonym w skali 
1: 1000, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Ponadto załącznikami do niniejszej uchwały są: 

1) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowiące załącznik 
nr 2; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych, stanowiące załącznik nr 3; 

3) dane przestrzenne miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmujące: lokalizację przestrzenną 
obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w obowiązującym państwowym systemie odniesień 
przestrzennych, atrybuty zawierające informacje o akcie oraz część graficzną aktu w postaci cyfrowej 
reprezentacji z nadaną georeferencją w obowiązującym państwowym systemie odniesień przestrzennych – 
zapisane w formie elektronicznej, stanowiące załącznik nr 4. 

4. Ilekroć w dalszych przepisach uchwały jest mowa o: 

1) dachu płaskim – należy przez to rozumieć dach o kącie nachylenia połaci dachowych nie większym niż 12°; 

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć wyznaczone na rysunku planu linie, określające 
obszar możliwego sytuowania budynków, przy czym możliwe jest wysunięcie poza te linie, na odległość 
nie większą niż 1,5 m, elementów takich jak: balkony, werandy, wykusze, gzymsy, okapy i nadwieszenia, 
tarasy, pochylnie, podesty, rampy, schody; 

3) powierzchni całkowitej zabudowy – należy przez to rozumieć sumę powierzchni zabudowy wszystkich 
budynków (istniejących i projektowanych) na danej działce budowlanej; 

4) powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć powierzchnię terenu zajętą przez budynek w stanie 
wykończonym; powierzchnia zabudowy jest wyznaczona przez rzut pionowy zewnętrznych krawędzi budynku 
na powierzchnię terenu; do powierzchni zabudowy nie wlicza się: powierzchni budynku ani ich części 
nie wystających ponad powierzchnię terenu oraz powierzchni elementów drugorzędnych, np. schodów 
zewnętrznych; 

5) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumieć ustalone w planie przeznaczenie przeważające na 
danej działce budowlanej; 

6) przeznaczeniu dopuszczalnym – należy przez to rozumieć przeznaczenie inne niż podstawowe, dopuszczone 
na danej działce budowlanej; 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 1



7) usługach – należy przez to rozumieć działalność służącą zaspokajaniu potrzeb ludności, niezwiązaną 
z wytwarzaniem dóbr materialnych metodami przemysłowymi, realizowaną na terenie, w obiektach 
wolnostojących lub lokalach użytkowych wbudowanych, z wykluczeniem obiektów handlowych  
o powierzchni sprzedaży większej niż 2000 m². 

5. W odniesieniu do innych określeń użytych w planie, a nieujętych w ust. 4 należy stosować definicje zgodne 
z obowiązującymi przepisami, polskimi normami. 

§ 2. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linia rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) przeznaczenie terenów, w tym: 

a) MW – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

b) MW/U – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub usługowej, 

c) U – teren zabudowy usługowej, 

d) P/U – teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów lub usług, 

e) KDG – teren drogi publicznej klasy głównej, 

f) KDZ – teren drogi publicznej klasy zbiorczej, 

g) KDD – teren drogi publicznej klasy dojazdowej, 

h) KDPJ – teren ciągu pieszo-jezdnego; 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy; 

5) zwymiarowanie odległości mierzone w metrach; 

6) oś widokowa. 

2. Oznaczenia graficzne na rysunku planu niewymienione w ust. 1 mają charakter informacyjny. 

§ 3. Ustala się granice terenów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym w liniach 
rozgraniczających terenów oznaczonych symbolami literowymi KDG, KDZ, KDD – pod realizację dróg 
publicznych. 

§ 4. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1. Ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu, maksymalną i minimalną intensywność zabudowy, jako wskaźnik 
powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, minimalny udział procentowy 
powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, maksymalną wysokość zabudowy, 
zgodnie z ustaleniami szczegółowymi i zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Ustalenia minimalnej intensywności zabudowy, jako wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do 
powierzchni działki budowlanej oraz minimalnego udziału procentowego powierzchni biologicznie czynnej 
w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej nie dotyczą działek wyznaczanych pod obiekty infrastruktury 
technicznej, w tym stacji transformatorowych. 

3. W zakresie sposobu sytuowania zabudowy ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie z rysunkiem planu. 

4. Ustala się minimalną powierzchnię nowo wydzielanych działek budowlanych zgodnie z ustaleniami 
szczegółowymi dla poszczególnych terenów, z wyjątkiem działek wydzielanych pod obiekty i urządzenia infrastruktury 
technicznej i komunikacyjnej. 

5. Dopuszcza się lokalizację ogródków kawiarnianych, obiektów małej architektury, dla których ustala się 
maksymalną wysokość 3,5 m, jeżeli ustalenia szczegółowe nie stanowią inaczej. 

6. Dopuszcza się, w terenach 1MW, 4MW/U i 4U, lokalizację budynków bezpośrednio przy granicy działki 
budowlanej. 

7. Ustala się oś widokową, zgodnie z rysunkiem planu, w terenach 1KDPJ i 2KDD, w której zakazuje się realizacji 
elementów zagospodarowania przesłaniających widok na Kanał Bernardyński. 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 2



8. Ustala się zakaz dokonywania nasadzeń zieleni w odległości mniejszej iż 1,5 m od osi elektroenergetycznych linii 
kablowych. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 

1. Zakazuje się lokalizacji działalności, powodującej przekroczenie standardów jakości środowiska poza działką 
budowlaną, do której inwestor posiada tytuł prawny, w zakresie hałasu, zanieczyszczeń powietrza, zanieczyszczenia 
gleby oraz emisji pól elektromagnetycznych. 

2. Zakazuje się lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem 
obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej. 

3. Zakazuje się lokalizacji zakładów stwarzających zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi, a w szczególności 
zagrożenie wystąpienia poważnych awarii. 

4. Ustala się obowiązek zachowania dopuszczalnego poziomu hałasu zgodnie z przepisami odrębnymi dla terenów 
chronionych akustycznie, oznaczonych na rysunku planu symbolami: 

1) MW – jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i zamieszkania zbiorowego; 

2) MW/U – jak dla terenów mieszkaniowo-usługowych. 

5. W przypadku lokalizacji, w terenach oznaczonych na rysunku planu symbolem MW/U, U, usług zdrowia, opieki 
nad dziećmi do lat 3, oświaty, przedszkoli, obowiązek zachowania dopuszczalnego poziomu hałasu zgodnie z przepisami 
odrębnymi, jak dla terenów zabudowy związanej ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży. 

§ 6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej: 

1. Obszar objęty planem znajduje się na terenie założenia urbanistycznego miasta Kalisza wpisanego do rejestru 
zabytków pod numerem rejestru 33/A z dnia 28.02.1956 r., zmienionym w dniu 29.11.2013 r. 

2. W obszarze, o którym mowa w ust. 1, dla którego obowiązują przepisy odrębne w zakresie ochrony zabytków, 
ochronie konserwatorskiej podlega przestrzenne założenie miejskie zawierające zespoły budowlane, pojedyncze budynki 
i formy zaprojektowanej zieleni, rozmieszczone w układzie historycznych podziałów własnościowych i funkcjonalnych. 

3. Obszar objęty planem znajduje się w granicach zabytku archeologicznego wpisanego do rejestru zabytków pod 
numerem 38/A z dnia 18.02.1957 r., zmienionym w dniu 29.11.2013 r. 

4. W obszarze, o którym mowa w ust. 3, dla którego obowiązują przepisy odrębne w zakresie ochrony zabytków, 
ochronie konserwatorskiej podlegają archeologiczne warstwy kulturowo-osadnicze. 

5. Ustala się ochronę w planie następujących budynków, ujętych w gminnej ewidencji zabytków, oznaczonych na 
rysunku planu: 

1) ul. Majkowska 5, budynek mieszkalny (kamienica), powstała około 1920 r.; 

2) ul. Majkowska 7, budynek mieszkalny, wybudowany pod koniec XIX wieku; 

3) ul. Majkowska 13, zespół fabryki włókienniczej braci Muller, powstały około 1912 r.; 

4) ul. Majkowska 13 – 13a, park w zespole fabryki włókienniczej braci Muller, obecnie jego pozostałości; 

5) ul. Majkowska 13a, willa w zespole fabryki włókienniczej braci Muller, obecnie ośrodek zdrowia. 

6. Ustala się ochronę zabytkowej zieleni parku w zespole fabryki włókienniczej braci Muller zlokalizowanej 
w terenach oznaczonych symbolami 1MW/U, 2MW/U, 3MW/U oraz 3KDD. 

§ 7. W zakresie zasad i wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych: 

1. Ustala się, że przestrzenie publiczne na obszarze planu stanowią tereny dróg publicznych oznaczone symbolami: 
KDG, KDZ, KDD oraz teren ciągu pieszo-jezdnego oznaczony symbolem KDPJ. 

2. Na terenach stanowiących przestrzenie publiczne, ustala się stosowanie w obrębie jednego terenu jednolitej 
stylistyki poszczególnych elementów wyposażenia, w szczególności: ławek, oświetlenia, barierek, pojemników na 
odpady itp. 

§ 8. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości: 

1. Na obszarze planu nie wyznacza się granic obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziału 
nieruchomości. 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 3



2. Ustala się minimalną powierzchnię działek i minimalne szerokości frontów działek zgodnie z ustaleniami 
szczegółowymi dla poszczególnych terenów. 

3. Ustala się kąt położenia granic działek w stosunku do przyległego pasa drogowego od 60° do 120°. 

4. Dopuszcza się uzyskiwanie, w wyniku scalenia i podziału nieruchomości, działek o parametrach innych niż 
określone w ustaleniach szczegółowych oraz ust. 3 wyłącznie pod urządzenia infrastruktury technicznej oraz 
komunikacyjne. 

§ 9. W zakresie granic i sposobu zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie przepisów odrębnych: 

1. W terenie 1U obowiązują ograniczenia w zagospodarowaniu terenu w oparciu o przepisy odrębne w związku 
z częściowym położeniem w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia 
powodzi jest średnie i wynosi Q=1% – raz na sto lat, zgodnie z ustaleniami szczegółowymi. 

2. W terenie 2P/U obowiązują ograniczenia w zagospodarowaniu terenu w oparciu o przepisy odrębne w związku 
z częściowym położeniem w terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody. 

§ 10. Teren objęty planem częściowo położony jest w obszarze zagrożenia powodzią, na którym 
prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi Q=0,2% – raz na pięćset lat. 

§ 11. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 

1. Ustala się powiązanie obszaru objętego planem z zewnętrznym układem komunikacyjnym poprzez drogi 
oznaczone symbolami 1KDG, 1KDZ, 1KDD, 2KDD. 

2. Ustala się układ komunikacyjny, na który składają się: 

1) teren drogi publicznej klasy głównej, oznaczony symbolem 1KDG; 

2) teren drogi publicznej klasy zbiorczej, oznaczony symbolem 1KDZ; 

3) tereny dróg publicznych klasy dojazdowej, oznaczone symbolem 1KDD, 2KDD, 3KDD; 

4) teren ciągu pieszo-jezdnego, oznaczony symbolem 1KDPJ. 

3. Ustala się obsługę komunikacyjną w zakresie ruchu samochodowego z dróg publicznych oraz ciągu pieszo-
jezdnego. 

4. Dopuszcza się realizację i utrzymanie niewyznaczonych na rysunku planu dojść i dojazdów. 

5. Dopuszcza się realizację infrastruktury rowerowej w całym obszarze objętym planem. 

6. W zakresie zapewnienia miejsc postojowych i sposobu ich realizacji: 

1) ustala się liczbę miejsc postojowych samochodów osobowych: 

a) dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej w terenach MW/U: 

- dla miejsc postojowych lokalizowanych na powierzchni terenu – minimum 1,5 miejsca postojowego na 
1 mieszkanie, 

- dla miejsc postojowych lokalizowanych w garażach podziemnych – minimum 1 miejsce postojowe na 
1 mieszkanie, 

b) dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej w terenie MW – minimum 1 miejsce postojowe na 1 mieszkanie, 

c) dla ośrodków zdrowia, obiektów handlowych – minimum 1 miejsce postojowe na 50 m2 powierzchni użytkowej 
budynku, 

d) dla bibliotek, klubów, domów kultury, stacji paliw – minimum 3 miejsca postojowe na jeden obiekt, 

e) dla obiektów gastronomicznych – minimum 3 miejsca postojowe na każde 10 miejsc konsumpcyjnych, 

f) dla usług hotelarskich – minimum 0,8 miejsca postojowego na pokój gościnny, 

g) dla usług związanych z opieką nad dziećmi do lat 3, oświaty, w tym przedszkoli – minimum 5 miejsc postojowych 
na obiekt, 

h) dla usług obsługi pojazdów – minimum 1,5 miejsca postojowego na jedno stanowisko obsługi pojazdów, 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 4



i) dla usług nie wymienionych w lit. c, d, f, g i h – minimum 2 miejsca postojowe na 50 m2 powierzchni użytkowej 
budynku, 

j) dla przemysłu i rzemiosła – minimum 2 miejsca postojowe na każdych 50 m2 powierzchni użytkowej obiektu, 

k) dla składów i magazynów – minimum 1 miejsce postojowe na 100 m2 powierzchni użytkowej budynku lub 
minimum 1 miejsce postojowe na 2 zatrudnionych, 

l) dla obiektów wielofunkcyjnych sumaryczną liczbę miejsc postojowych; 

2) dopuszcza się możliwość lokalizowania miejsc postojowych w liniach rozgraniczających dróg publicznych pod 
warunkiem przedstawienia koncepcji bilansowej miejsc postojowych dla całej jednostki w liniach 
rozgraniczających. 

7. Ustala się realizację miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową w liczbie 
przewidzianej w przepisach odrębnych. 

§ 12. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej. 

1. W zakresie ogólnych zasad budowy i przebudowy infrastruktury technicznej na całym obszarze planu: 

1) ustala się budowę nowej oraz przebudowę i rozbudowę istniejącej sieci infrastruktury technicznej, 
w powiązaniu z układem zewnętrznym istniejących sieci infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami 
odrębnymi; 

2) dopuszcza się realizację kanałów zbiorczych dla sieci infrastruktury technicznej. 

2. W zakresie zaopatrzenia w wodę: 

1) ustala się zaopatrzenie w wodę z miejskiej sieci wodociągowej, poprzez istniejące i projektowane wodociągi, 
zgodnie z parametrami wymaganymi dla ochrony przeciwpożarowej; 

2) przy realizacji nowych i przebudowie istniejących sieci wodociągowych, ustala się konieczność realizacji 
hydrantów przeciwpożarowych w liczbie zgodnej z przepisami odrębnymi. 

3. W zakresie odprowadzania ścieków bytowych i przemysłowych: 

1) ustala się odprowadzanie ścieków do miejskiej sieci kanalizacyjnej; 

2) podczyszczanie ścieków przemysłowych zgodnie z przepisami odrębnymi. 

4. W zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych: 

1) ustala się, że w pierwszej kolejności wody opadowe i roztopowe będą odprowadzane bezpośrednio do ziemi, 
poprzez zagospodarowanie ich w miejscu opadu, w szczególności poprzez gospodarcze wykorzystanie, 
odparowanie, rozsączanie do ziemi, a w przypadku niekorzystnych warunków gruntowo-wodnych 
retencjonowanie na działce budowlanej wraz ze spowalnianiem ich odpływu do odbiornika, z zastrzeżeniem 
pkt 2 i 3; 

2) dopuszcza się odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do kanalizacji deszczowej 
lub do powierzchniowych otwartych rowów odwadniających i zbiorników wodnych-retencyjnych lokalnego 
układu hydrograficznego; 

3) dla istniejących obiektów budowlanych dopuszcza się zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych 
w sposób dotychczasowy; 

4) ustala się obowiązek podczyszczania wód opadowych i roztopowych ujętych w szczelne, otwarte lub 
zamknięte systemy kanalizacyjne pochodzące z zanieczyszczonych powierzchni utwardzonych zgodnie 
z przepisami odrębnymi. 

5. W zakresie zaopatrzenia w gaz: 

1) dopuszcza się zasilanie w gaz z sieci gazowej średniego ciśnienia; 

2) dopuszcza się wykorzystanie gazu ziemnego w urządzeniach wytwarzających ciepło lub urządzeniach 
kogeneracyjnych. 

6. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną: 

1) ustala się zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej; 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 5



2) dopuszcza się zachowanie i przebudowę istniejących stacji transformatorowych oraz budowę nowych, jako 
wnętrzowe; 

3) ustala się realizację nowych linii elektroenergetycznych, wyłącznie jako kablowe podziemne, z wyłączeniem 
elektroenergetycznych złączy kablowych SN i nn; 

4) dopuszcza się wytwarzanie energii elektrycznej z instalacji kogeneracji rozproszonej, mikroinstalacji 
odnawialnych źródeł energii lub ogniw paliwowych. 

7. W zakresie zaopatrzenia w ciepło: 

1) dopuszcza się zaopatrzenie w energię cieplną z sieci cieplnej lub w oparciu o urządzenia zasilane z sieci 
gazowej, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) dopuszcza się zaopatrzenie w ciepło z mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii, urządzeń kogeneracji 
rozproszonej lub indywidualnych urządzeń wytwarzających ciepło w oparciu o urządzenia zasilane z sieci 
elektroenergetycznej; 

3) zakazuje się realizacji nowych źródeł ciepła opalanych paliwami stałymi oraz olejem opałowym, jako paliwem 
podstawowym; 

4) dopuszcza się instalowanie rekuperatorów ciepła na dachach budynków. 

8. W zakresie telekomunikacji ustala się obsługę z istniejących i rozbudowywanych sieci telekomunikacyjnych. 

9. W zakresie radiowych sieci telekomunikacyjnych dopuszcza się zachowanie, przebudowę, rozbudowę, budowę 
urządzeń radiowych sieci telekomunikacyjnych nieprzekraczających dopuszczalnych norm ochrony środowiska. 

10. Prowadzenie gospodarki odpadami zgodnie z przepisami odrębnymi w zakresie odpadów. 

§ 13. Wysokość stawki procentowej służącej naliczaniu jednorazowej opłaty związanej ze wzrostem wartości 
nieruchomości w związku z uchwaleniem planu ustala się: 

1) dla terenów 1MW, 1MW/U, 2MW/U, 3MW/U, 4MW/U, 5MW/U – 20%; 

2) dla terenów 1P/U, 2P/U, 1U, 2U, 3U, 4U – 30%; 

3) dla pozostałych terenów – 0%. 

Rozdział 2. 
Ustalenia szczegółowe dla terenów 

§ 14. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1MW ustala się:  

1. Przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna. 

2. Przeznaczenie dopuszczalne: 

1) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej; 

2) obiekty małej architektury; 

3) parkingi, garaże. 

3. Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej: 10% powierzchni działki budowlanej; 

2) maksymalna intensywność zabudowy: 0,7 dla działki budowlanej; 

3) minimalna intensywność zabudowy: 0,5 dla działki budowlanej; 

4) maksymalna wysokość zabudowy: 10,0 m, z zastrzeżeniem ustaleń pkt 5; 

5) nakazuje się utrzymanie istniejącej wysokości budynków ujętych w gminnej ewidencji zabytków; 

6) dachy płaskie, z zastrzeżeniem ustaleń pkt 7; 

7) nakazuje się utrzymanie istniejącej geometrii dachów dla budynków ujętych w gminnej ewidencji zabytków. 

4. W zakresie warunków scalania i podziału nieruchomości: 

1) powierzchnia działki nie mniejsza niż 400 m2; 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 6



2) szerokość frontu działki nie mniejsza niż 15,0 m. 

5. Powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejsza niż 400 m². 

§ 15. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1MW/U, 2MW/U, 3MW/U i 4MW/U ustala się: 

1. Przeznaczenie podstawowe: 

1) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna; 

2) usługi z zakresu handlu detalicznego, kultury, wystawiennictwa, biur, rekreacji, rzemiosła, obsługi finansowej, 
turystyki, gastronomii, zdrowia (za wyjątkiem szpitali), opieki nad dziećmi do lat 3, oświaty, w tym 
przedszkoli. 

2. Przeznaczenie dopuszczalne: 

1) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej; 

2) obiekty małej architektury; 

3) parkingi, garaże. 

3. Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej: 35% powierzchni działki budowlanej; 

2) maksymalna intensywność zabudowy: 0,45 dla działki budowlanej, z zastrzeżeniem ustaleń pkt 5; 

3) minimalna intensywność zabudowy: 0,1 dla działki budowlanej; 

4) maksymalna wysokość zabudowy: 

a) dla budynków mieszkalnych – 20,0 m, z zastrzeżeniem ustaleń pkt 5, 

b) dla budynków usługowych – 15,0 m, z zastrzeżeniem ustaleń pkt 5; 

5) w terenie 1MW/U nakazuje się utrzymanie istniejących gabarytów budynku ujętego w gminnej ewidencji 
zabytków; 

6) dachy płaskie, z dopuszczeniem stosowania dachów z nawierzchnią ziemną urządzoną w sposób zapewniający 
naturalną wegetację, z zastrzeżeniem ustaleń pkt 7; 

7) w terenie 1MW/U nakazuje się utrzymanie istniejącej geometrii dachu dla budynku ujętego w gminnej 
ewidencji zabytków. 

4. W zakresie warunków scalania i podziału nieruchomości: 

1) powierzchnia działki nie mniejsza niż 4000 m2; 

2) szerokość frontu działki nie mniejsza niż 40,0 m. 

5. Powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejsza niż 4000 m². 

§ 16. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 5MW/U ustala się: 

1. Przeznaczenie podstawowe: 

1) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna; 

2) usługi z zakresu handlu detalicznego, kultury, wystawiennictwa, biur, rekreacji, rzemiosła, obsługi finansowej, 
turystyki, gastronomii, zdrowia (za wyjątkiem szpitali), opieki nad dziećmi do lat 3, oświaty, w tym 
przedszkoli. 

2. Przeznaczenie dopuszczalne: 

1) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej; 

2) obiekty małej architektury; 

3) parkingi, garaże. 

3. Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej: 25% powierzchni działki budowlanej; 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 7



2) maksymalna intensywność zabudowy: 0,45 dla działki budowlanej; 

3) minimalna intensywność zabudowy: 0,1 dla działki budowlanej; 

4) maksymalna wysokość zabudowy: 

a) dla budynków mieszkalnych – 18,0 m, 

b) dla budynków usługowych – 15,0 m; 

5) dachy płaskie, z dopuszczeniem stosowania dachów z nawierzchnią ziemną urządzoną w sposób zapewniający 
naturalną wegetację. 

4. W zakresie warunków scalania i podziału nieruchomości: 

1) powierzchnia działki nie mniejsza niż 2500 m2; 

2) szerokość frontu działki nie mniejsza niż 30,0 m. 

5. Powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejsza niż 2500 m². 

§ 17. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1U, 2U i 3U ustala się: 

1. Przeznaczenie podstawowe: 

1) usługi z zakresu handlu detalicznego, kultury, wystawiennictwa, biur, rekreacji, rzemiosła, obsługi finansowej, 
turystyki, gastronomii, zdrowia, opieki nad dziećmi do lat 3, oświaty, w tym przedszkoli; 

2) obsługa komunikacji publicznej i samochodowej. 

2. Przeznaczenie dopuszczalne: 

1) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej; 

2) obiekty małej architektury; 

3) parkingi, garaże. 

3. Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej: 15% powierzchni działki budowlanej; 

2) maksymalna intensywność zabudowy: 0,6 dla działki budowlanej; 

3) minimalna intensywność zabudowy: 0,1 dla działki budowlanej; 

4) maksymalna wysokość zabudowy: 12,0 m, z zastrzeżeniem ustaleń pkt 5; 

5) w terenach 1U i 2U nakazuje się utrzymanie istniejącej wysokości budynków ujętych w gminnej ewidencji 
zabytków; 

6) dachy płaskie lub dwuspadowe o kącie nachylenia połaci do 35°, z zastrzeżeniem ustaleń pkt 7; 

7) w terenach 1U i 2U nakazuje się utrzymanie istniejącej geometrii dachów dla budynków ujętych w gminnej 
ewidencji zabytków. 

4. W terenie 1U, w granicach obszaru szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo 
wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi Q=1% – raz na sto lat: 

1) zakaz podpiwniczania budynków; 

2) wyniesienie poziomu posadzki budynku nie mniej niż 0,5 powyżej poziomu wody powodziowej Q=1%; 

3) zastosowanie środków technicznych: 

a) zmniejszających uciążliwości związane z występowaniem wód powodziowych, 

b) zwiększających odporność konstrukcji na negatywne działania wód powodziowych, 

c) zmniejszających straty powodziowe; 

4) zabezpieczenie infrastruktury technicznej przed oddziaływaniem wód powodziowych; 

5) zabezpieczenie materiałów budowlanych i placów budowy. 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 8



5. W zakresie warunków scalania i podziału nieruchomości: 

1) powierzchnia działki nie mniejsza niż 1500 m2; 

2) szerokość frontu działki nie mniejsza niż 20,0 m. 

6. Powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejsza niż 1500 m². 

§ 18. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 4U ustala się: 

1. Przeznaczenie podstawowe: usługi z zakresu handlu detalicznego, kultury, wystawiennictwa, biur, rekreacji, 
rzemiosła, obsługi finansowej, turystyki, gastronomii, zdrowia (za wyjątkiem szpitali), opieki nad dziećmi do lat 3, 
oświaty, w tym przedszkoli. 

2. Przeznaczenie dopuszczalne: 

1) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej; 

2) obiekty małej architektury; 

3) parkingi, garaże. 

3. Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej: 15% powierzchni działki budowlanej; 

2) maksymalna intensywność zabudowy: 0,6 dla działki budowlanej; 

3) minimalna intensywność zabudowy: 0,1 dla działki budowlanej; 

4) maksymalna wysokość zabudowy: 12,0 m; 

5) dachy płaskie lub dwuspadowe o kącie nachylenia połaci do 35°, w ustawieniu kalenicowym wzdłuż Alei 
Wojska Polskiego. 

4. W zakresie warunków scalania i podziału nieruchomości: 

1) powierzchnia działki nie mniejsza niż 150 m2; 

2) szerokość frontu działki nie mniejsza niż 7,0 m. 

5. Powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejsza niż 150 m². 

§ 19. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1P/U i 2P/U ustala się: 

1. Przeznaczenie podstawowe: 

1) produkcja, składy lub magazyny; 

2) usługi. 

2. Przeznaczenie dopuszczalne: 

1) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej; 

2) obiekty małej architektury; 

3) parkingi, garaże. 

3. Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej: 15% powierzchni działki budowlanej; 

2) maksymalna intensywność zabudowy: 0,6 dla działki budowlanej; 

3) minimalna intensywność zabudowy: 0,1 dla działki budowlanej; 

4) maksymalna wysokość zabudowy: 12,0 m; 

5) dachy płaskie. 

4. W zakresie warunków scalania i podziału nieruchomości: 

1) powierzchnia działki nie mniejsza niż 2000 m2; 

2) szerokość frontu działki nie mniejsza niż 30,0 m. 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 9



5. Powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejsza niż 2000 m². 

§ 20. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KDG ustala się: 

1. Przeznaczenie podstawowe: droga publiczna klasy głównej. 

2. Przeznaczenie dopuszczalne: urządzenia i sieci infrastruktury technicznej. 

3. Szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu. 

§ 21. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KDZ ustala się: 

1. Przeznaczenie podstawowe: droga publiczna klasy zbiorczej. 

2. Przeznaczenie dopuszczalne: urządzenia i sieci infrastruktury technicznej. 

3. Szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu. 

§ 22. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1KDD, 2KDD, 3KDD ustala się: 

1. Przeznaczenie podstawowe: droga publiczna klasy dojazdowej. 

2. Przeznaczenie dopuszczalne: urządzenia i sieci infrastruktury technicznej. 

3. Szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu. 

§ 23. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KDPJ ustala się: 

1. Przeznaczenie podstawowe: ciąg pieszo-jezdny. 

2. Przeznaczenie dopuszczalne: urządzenia i sieci infrastruktury technicznej. 

3. Szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu. 

Rozdział 3. 
Przepisy końcowe 

§ 24. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 10



"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"
"

"
"

"

"

"

"

"
"

"
"

"
"

"
"

"
"

"
"

"
"

"
"

"
"

"
"

"
"

"
"

"
"

"
"

)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)

)

)

)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)

)
)
)

)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)

)

) )
) )

) )
) )

) )

) )
) )

) )
) )

)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
))

)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

) )
) )

) )
) )

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
))

)
)
)
)
)
)

)
)

)

)

)
)

)

)

)

)
)

)

)

) )
) )

)

)
)
)
)
)
)
)
)

)

)

!.

!.

"
"

"
"

"

"
"

"
"

"

#

8

8

8

8

8

8 8

8 8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8 8

8 8

8

8

8

8

8

88

8 8 8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

88

88

88

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

88

8

8

8

8
8

8

8

8

8

8

8

8

8

88

88

88

8

8

8

8

8

8

8 8

8

8

8

8

8

8

8

8

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

!

!

ul. Majkowska

ul. P
iłsu
dsk
iego

ul. Majkowska

ul. Złota Aleja Wojsk
a Polskiego

ul. Ja
na D
ługo
sza

Kanał Bernardyński

Kanał Bernardyński

1U

3MW/U

1P/U

5MW/U

2MW/U

3U

1MW
4U

2P/U

2U

1MW/U

4MW/U

1,7

1,8

2

4

5

5

5

5

5

5

5
5

5

5

5

5

5

5

5

6

6,3

6,4

7

7

7

7,1

7,2

7,4

7,4

7,5

7,8

8

8

8

8,2

8,5

9,2

10

10

10

10

10

10
,3

10,8

11,6

12

12

12

12,5

12,5

13
,2

13,9

14

14
,9

15

16
,3

16
,7

18,3

19,8

1KDZ

1K
DP
J

1KDG

1K
DD

2K
DD

3KDD

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MAJKOWSKA – ALEJA WOJSKA POLSKIEGO
RYSUNEK PLANU | SKALA 1:1000 0 50 100 150 200

m ®

WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO MIASTA KALISZA

SKALA 1:10 000

OBOWIĄ ZUJĄ CE USTALENIA PLANU
g ranica obszaru objęte g o plane m
linia rozg raniczająca te re ny o różnym  prze znacze niu lub
różnych zasadach zag ospodarowania
PRZEZNACZENIE TERENÓW
MW – te re n zabudowy m ie szkaniow e j wie lorodzinne j
MW/U  – te re n zabudowy m ie szkaniow e j wie lorodzinne j lub usług ow e j
U  – te re n zabudowy usług ow e j
P/U  – te re n obie k tów produkcyjnych, składów i m agazynów lub usług  
KDG – te re n drog i publiczne j k lasy g łówne j
KDZ – te re n drogi publiczne j k lasy zbiorcze j
KDD – te re n drogi publiczne j k lasy dojazdow e j
KDPJ – te re n ciąg u pie szo-je zdne g o
POZOSTAŁE OZNACZENIA

) ) ) nie prze k raczalna linia zabudowy

8 8
zw ym iarowane odle g łości e le m e ntów
zag ospodarowania m ie rzone  w m e trach

# oś widok owa

ELEMENTY INFORMACYJNE PLANU
OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO

% % %

założe nie urbanistyczne m iasta Kalisza wpisane  do re je stru zabytków pod num e re m
re je stru 33/A nr re je stru z dnia 28.02.1956 r., zm ie nionym  w dniu 29.11.2013 r.

" " obszar ujęty w g m inne j e wide ncji zabytków
obie k t ujęty w g m inne j e wide ncji zabytków
cały obszar objęty plane m  znajduje  się w g ranicach zabytk u arche olog iczne g o
w pisane g o do re je stru zabytków pod num e re m  38/A z dnia 18.02.1957 r.,
zm ie nionym  w dniu 29.11.2013 r.
ZAGROŻENIE POWODZIOWE
obszar szcze g ólne g o zag roże nia powodzią, na k tórym  prawdopodobieństw o
w ystąpie nia pow odzi je st śre dnie i wynosi raz na 100 lat (Q=1%)
obszar zag roże nia powodzią, na k tórym  prawdopodobieństw o
w ystąpie nia pow odzi je st niskie  i wynosi raz na 500 lat (Q=0,2%)
INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

!. ujęcie wody
te re n ochrony be zpośrednie j ujęcia wody

!. stacja transorm atorowa Sn
PODZIAŁ EWIDENCYJNY
g ranica działki e wide ncyjne j
g ranica obrębu e wide ncyjne g o
OZNACZENIA POZA GRANICAMI PLANU
linia rozg raniczająca drogi

" " "" " " powiązanie pie sze
obszar szcze g ólne g o zag roże nia powodzią, na k tórym  prawdopodobieństw o
w ystąpie nia pow odzi je st wysokie i wynosi raz na 10 lat (Q=10%)
obszar szcze g ólne g o zag roże nia powodzią, na k tórym  prawdopodobieństw o
w ystąpie nia pow odzi je st śre dnie i wynosi raz na 100 lat (Q=1%)
obszar zag roże nia powodzią, na k tórym  prawdopodobieństw o
w ystąpie nia pow odzi je st niskie  i wynosi raz na 500 lat (Q=0,2%)

Załącznik Nr 1
do U chwały Nr LV/764/2022
Rady Miasta Kalisza

z dnia 23 cze rwca 2022 r.

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                                                                                                         Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

                    /…/ 
             Tadeusz Skarżyński  

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/764/2022 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 28 kwietnia 
2022 r. do 20 maja 2022 r., a uwagi do planu miejscowego można było wnosić do dnia 6 czerwca 2022 r. 
W wyznaczonym terminie wniesiono jedną uwagę. Prezydent Miasta Kalisza, zgodnie z art. 17 pkt 12 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, rozpatrzył uwagę w terminie 
nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu do ich składania. Uwaga została w całości nieuwzględniona, 
a następnie przedstawiona Radzie Miasta Kalisza wraz z projektem planu miejscowego. 

Treść uwagi: 

„Niniejszym składam wniosek do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmujący teren 
pomiędzy ulicami: Majkowska i Al. Wojska Polskiego o następującej treści: 

Z uwagi na położenie terenów objętych ww. planem w dolinie rzeki Prosny i Kanału Bernardyńskiego 
należy: 

1. ustalić w ww. planie zapis, że zabudowa powinna mieć niską intensywność zabudowy, 

2. układ urbanistyczny zabudowy powinien być kształtowany równolegle do doliny rzeki Prosny z uwagi na 
umożliwienie spływów inwersyjnych mas powietrza i umożliwienie przewietrzania gęsto zabudowanych obszarów miasta 
w tym starówki i jej otoczenia.”. 

Rozstrzygnięcie: 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) Rada Miasta Kalisza rozstrzyga o nieuwzględnieniu uwagi w całości. 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z ustawą z dnia  27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w planie 
miejscowym ustala się obowiązkowo maksymalną i minimalną intensywność zabudowy jako wskaźnik 
powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej. Zatem w planie 
miejscowym nie można zastosować zapisu, że zabudowa powinna mieć niską intensywność zabudowy. 
Maksymalna i minimalna intensywność zabudowy musi mieć konkretną wartość liczbową. Wnoszący uwagę 
nie określił, jaka wartość stanowi dla niego niską intensywność zabudowy. Ponadto należy zauważyć, że 
ustalone w Miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego 
wartości maksymalnych intensywności zabudowy są zgodne z kierunkami i wskaźnikami dotyczącymi 
zagospodarowania oraz użytkowania terenów określonymi w obowiązującym Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kalisza. Plan miejscowy na terenach MW/U ustala 
maksymalną intensywność zabudowy w wysokości 0,45 dla działki budowlanej. Intensywność ta jest mniejsza 
niż dopuszczony maksymalny parametr intensywności zabudowy (max 0,6) ustalony dla tych terenów 
w Studium. Maksymalna intensywność zabudowy 0,6 dla działki budowlanej na terenach P/U nie przekracza 
także parametrów ustalonych w Studium. Maksymalna intensywność zabudowy dla terenu 1MW w wysokości 
0,7 wynika z już istniejącej zabudowy, objętej gminną ewidencją zabytków. Miejska Komisja Urbanistyczno – 
Architektoniczna, opiniująca projekt Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja 
Wojska Polskiego, nie wniosła zastrzeżeń do ustalonych maksymalnych parametrów intensywności zabudowy. 

W procedurze planistycznej przeprowadzono strategiczną ocenę oddziaływania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na środowisko, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko. Sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko, w której 
określono, analizowano i oceniono przewidywane oddziaływania, w szczególności na powietrze. W ramach 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wystąpiono o zaopiniowanie projektu Miejscowego planu 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 1



zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko przez właściwe organy. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu nie wniósł w swojej 
opinii zastrzeżeń do zagadnienia dotyczącego oddziaływania planu miejscowego na powietrze, w szczególności 
do zagadnienia przewietrzania miasta. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kaliszu ocenił, że 
rozwiązania dotyczące ochrony środowiska są właściwe, a projekt planu został opracowany z zachowaniem 
wszelkich zasad zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska. 

Sposób rozstrzygnięcia uwagi przez Radę Miasta Kalisza jest zgodny z „Wykazem uwag wniesionych do 
wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska 
– Aleja Wojska Polskiego”, stanowiącym integralną część dokumentacji formalno-prawnej prac planistycznych. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/764/2022 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
Majkowska – Aleja Wojska Polskiego inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 

własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie miejscowym, inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej sporządzono po analizie przepisów obowiązujących w zakresie budżetu gmin 
i finansów publicznych, jak i wykonanych na potrzeby planu miejscowego materiałów planistycznych, 
a w szczególności prognozy skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego. 

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, ujęte w planie miejscowym, należące do zadań własnych 
miasta, zostały oszacowane w prognozie skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego 
i obejmują wykup gruntów pod drogi oraz budowę infrastruktury technicznej. Realizacja ww. inwestycji 
przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami, m.in. w zakresie prawa budowlanego i prawa 
zamówień publicznych. Sposób realizacji inwestycji infrastrukturalnych określą uchwalone przez Radę Miasta 
Kalisza strategie, plany i programy, w tym m.in wieloletnie programy inwestycyjne. 

Środki finansowe na te cele będą pochodzić w całości lub w części z budżetu miasta oraz ze źródeł 
zewnętrznych, takich jak m.in. środki strukturalne, fundusze unijne, kredyty i pożyczki oraz inne, w oparciu 
o obowiązujące przepisy i zawarte umowy. Omawiane nakłady inwestycyjne zostaną zrównoważone poprzez 
wzrost wpływów do budżetu miasta w wyniku realizacji planu. Na realizację ww. inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej mogą więc zostać wykorzystane również dochody wynikające ze wzrostu 
podatku od nieruchomości. 

Finansowanie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
miasta, jest uzależnione od jego zdolności finansowej i będzie określone w uchwałach budżetowych. 
Finansowanie ww. inwestycji odbywać się będzie zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, 
poprzez wydatki inwestycyjne z budżetu miasta. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/764/2022 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP/XXXV_515_2021_P1/20220607T000000   PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP XXXV_515_2021_P1 20220607T000000 2022-06-07T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego      2021-03-15 Mapa zasadnicza pochodząca z państwowego zasobu       5737151.279688109 6505652.533282971 5737146.381858122 6505660.042118121 5737138.550291572 6505660.03957074 5737112.70051235 6505621.28267674 5737124.442876751 6505613.598331541 5737131.058259871 6505609.2579753 5737137.762943592 6505604.901389422 5737137.876077842 6505604.78544137 5737148.243241502 6505592.540110141 5737145.525206879 6505590.75526881 5737134.272188863 6505576.405477601 5737120.29382623 6505555.16262014 5737106.182819461 6505533.720718901 5737098.5435414 6505538.810364689 5737094.661667559 6505541.395991241 5737085.094714722 6505547.77036681 5737082.55947555 6505549.45933311 5737070.422454892 6505557.512388602 5737036.607947322 6505506.12617336 5737047.645577012 6505496.50497309 5737059.325322183 6505482.38479462 5737059.236602109 6505482.313157041 5737054.498794302 6505478.27562109 5737052.370000001 6505476.460000001 5737045.407278681 6505470.52749801 5737042.885643402 6505468.380862702 5737050.57845803 6505458.7848448325 5737056.423166841 6505451.744256151 5737055.753417194 6505451.171922171 5737058.943051409 6505447.55642048 5737059.593454691 6505448.147400351 5737065.4330821205 6505441.21648474 5737068.274667688 6505443.529748802 5737073.205111252 6505437.528330479 5737072.959900653 6505437.371830661 5737075.564068271 6505434.320616751 5737072.351151481 6505431.69154514 5737099.7486548945 6505399.03056394 5737159.290000001 6505447.540000002 5737180.650000002 6505464.940000002 5737181.120000001 6505464.39 5737246.07008777 6505506.71210199 5737220.320000002 6505546.410000002 5737177.786795171 6505611.9552378105 5737151.279688109 6505652.533282971     5737305.08501737 6505890.047842411 5737301.59824886 6505901.36648863 5737301.788701702 6505904.64054162 5737304.603991881 6505905.48186453 5737296.251024853 6505931.92479345 5737290.912130911 6505946.089994701 5737289.809166333 6505945.689846641 5737286.059181478 6505957.183147582 5737279.712730315 6505958.00761011 5737274.302391531 6505975.384595251 5737245.897996584 6506066.623465441 5737233.919339705 6506104.80663247 5737233.914892357 6506104.820808839 5737213.322004391 6506170.462699111 5737209.57601244 6506182.286530139 5737189.924060665 6506244.358119601 5737180.178930242 6506275.138560231 5737153.208840491 6506264.38679785 5737146.36075495 6506257.06076852 5737130.711861849 6506240.32095681 5737120.872396562 6506219.800880851 5737105.408255482 6506168.767901562 5737102.631689444 6506154.265816151 5737094.57591515 6506112.1684715 5737089.906203562 6506113.193574311 5737088.841091851 6506108.51329612 5737077.974022003 6506060.40001816 5737075.691775564 6506050.601688115 5737073.409529122 6506040.8033580715 5737068.497532513 6506019.374467911 5737066.70971752 6506011.57480383 5737053.4214668535 6505953.581036711 5737049.6309087 6505937.06298804 5737048.676252309 6505935.655816261 5737046.490011217 6505932.416435852 5737041.994443292 6505925.75494266 5737037.640361762 6505919.305374961 5737033.130119262 6505912.632317761 5737020.888781719 6505892.654376532 5737036.1273299195 6505884.21118631 5737042.299501702 6505880.62353739 5737048.471673485 6505877.03588847 5737051.960046113 6505874.979375111 5737059.350469291 6505870.663867761 5737052.5734462105 6505858.3191439 5737077.515030719 6505819.968309682 5737088.82268689 6505802.65938395 5737092.475526739 6505797.072701512 5737114.720640149 6505763.081337302 5737134.772453854 6505732.45600722 5737139.45181234 6505725.2743418105 5737148.100418471 6505711.99942735 5737163.115352821 6505688.95274151 5737171.361117633 6505676.305531462 5737187.721983051 6505651.212951681 5737194.876309801 6505640.237606222 5737231.568574671 6505583.916483411 5737238.298861712 6505573.57443678 5737243.21755828 6505566.04069097 5737257.109543448 6505544.764346231 5737268.732918603 6505526.964792703 5737274.836699359 6505517.61793368 5737277.861349322 6505512.986449521 5737360.029227989 6505386.582185788 5737360.645801585 6505385.633669981 5737367.692402324 6505374.7934196 5737370.471981611 6505369.362751781 5737371.262675675 6505368.183868761 5737378.956720652 6505351.63007377 5737397.841807082 6505310.99422369 5737410.4799274 6505283.78788659 5737439.9396681115 6505220.40887743 5737443.6873171255 6505212.334989041 5737447.653482722 6505203.7949592415 5737451.60132838 6505195.16469978 5737453.262610339 6505191.65213798 5737455.512710832 6505186.89406606 5737459.728875091 6505177.81895566 5737460.001593294 6505177.1237799 5737463.95542313 6505168.72405115 5737467.328363225 6505161.4639457 5737476.948234243 6505140.714580941 5737490.782312462 6505110.98974349 5737504.595746191 6505081.29444283 5737512.323285723 6505085.92597511 5737526.28699844 6505058.082806701 5737611.760988222 6505121.362874581 5737625.315870762 6505131.398174086 5737616.714164933 6505146.66805456 5737607.85446639 6505160.271996133 5737587.829760324 6505191.7057208 5737576.072178351 6505208.694991228 5737562.265909294 6505228.6445386 5737559.708469162 6505232.103850491 5737553.843042642 6505242.208903092 5737551.855472762 6505246.02681616 5737528.133938303 6505287.7971994 5737527.177565085 6505289.9623723375 5737511.970858611 6505324.389464992 5737501.956351288 6505348.9735106155 5737500.651988821 6505352.175516 5737495.098980509 6505370.031765551 5737483.97030985 6505399.427099131 5737482.6501633935 6505402.145930039 5737474.215757679 6505419.516520102 5737465.686923031 6505434.185215181 5737455.199136043 6505465.811473631 5737455.076599553 6505466.100133758 5737443.494876517 6505493.383285621 5737430.012028651 6505522.505681941 5737421.473534608 6505541.5554064 5737404.8998655435 6505590.62736265 5737393.8043897115 6505619.358183581 5737388.51328757 6505633.060862692 5737370.204673942 6505688.2145752 5737363.08019365 6505709.677109891 5737362.499419207 6505711.907329032 5737353.455860851 6505746.564888662 5737339.252413569 6505801.0438887505 5737335.675944863 6505804.64966244 5737335.445050852 6505804.695498542 5737332.413495762 6505814.091639291 5737331.29739584 6505813.861419432 5737324.6003711 6505844.39454449 5737321.967644002 6505856.59884123 5737321.294968642 6505857.2867367305 5737317.686085222 6505856.080931722 5737306.935705883 6505890.581579911 5737305.08501737 6505890.047842411      https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP/XXXV_515_2021_DOC1   PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP XXXV_515_2021_DOC1 Uchwała Nr XXXV/515/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska - Aleja Wojska Polskiego    2021-01-28  utworzenie 2021-01-28 https://www.bip.kalisz.pl/uchwaly/2021_35_515.pdf    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP/XXXV_515_2021_DOC2   PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP XXXV_515_2021_DOC2 Uchwała Nr LV/764/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Majkowska – Aleja Wojska Polskiego    2022-06-23  utworzenie https://kalisz.esesja.pl/zalaczniki/187107/projekt-uchwaly-ws-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-majkowska-aleja-wojska-polskiego_1788667.pdf    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP/XXXV_515_2021_RYS1/20220607T000000   PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP XXXV_515_2021_RYS1 20220607T000000 2022-06-07T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego http://bip.kalisz.pl/ogloszenia/dok_plan/0706/kal_majkowska-rysunek2.tif http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177 1000 

Zalacznik4.gml



 
UZASADNIENIE 

Plan miejscowy sporządzony został w następstwie podjęcia Uchwały Nr XXXV/515/2021 Rady 
Miasta Kalisza z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego”. 

 
„Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego” nie 

narusza ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kalisza”, 
przyjętego Uchwałą Nr XIV/215/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 września 2019 r., w którym dla 
obszaru opracowania ustalono kierunek zagospodarowania pod zabudowę śródmiejską oraz zabudowę 
usługowo-przemysłową. Plan dotyczy częściowo zainwestowanego obszaru o powierzchni ok. 22,11 ha. 
Plan obejmuje dwa tereny: pierwszy położony pomiędzy ul. Majkowską, Piłsudskiego, Kanałem 
Bernardyńskim i Al. Wojska Polskiego, drugi zlokalizowany jest po południowej stronie ul. Majkowskiej, w 
rejonie ul. Jana Długosza i Złotej. 

 
Granice obszaru objętego planem oznaczono symbolem graficznym na rysunku planu, 

sporządzonym w skali 1:1000, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały w sprawie uchwalenia ww. planu. 
Teren opracowania nie jest objęty obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. 
 
Do sporządzania nowego planu miejscowego przystąpiono ze względu na zachodzące zmiany w 

sposobie użytkowania terenu – w rejonie ul. Złotej do roku 2014 swoją siedzibę wraz z niezbędnym 
zapleczem technicznym miały Kaliskie Linie Autobusowe Sp. z o.o. Na północ od 
ul. Majkowskiej dominują tereny poprzemysłowe (m.in. tereny dawnych Zakładów Przemysłu 
Jedwabniczego „Wistil”), na których występuje zainteresowanie inwestowaniem w kierunku zabudowy 
mieszkaniowej oraz usługowej. 

Stworzenie w tym rejonie miasta terenów mieszkaniowo-usługowych przyczyni się do 
uporządkowania i polepszenia warunków gospodarowania w terenie oraz optymalnego wykorzystania 
i zagospodarowania przestrzeni. 

 
„Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego” ustala 

tereny:  
˗ MW – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 
˗ MW/U – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub usługowej, 
˗ U – teren zabudowy usługowej, 
˗ P/U – teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów lub usług, 
˗ KDG – teren drogi publicznej klasy głównej, 
˗ KDZ – teren drogi publicznej klasy zbiorczej, 
˗ KDD – teren drogi publicznej klasy dojazdowej, 
˗ KDPJ – teren ciągu pieszo-jezdnego. 

 
Plan został sporządzony z uwzględnieniem wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503), 
uwzględniając: 

1) wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury – sporządzony plan miejscowy nie 
zaburza ładu przestrzennego i wprowadza zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, a 
także jest zgodny z zasadami urbanistyki i architektury; 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 1



2) walory architektoniczne i krajobrazowe – sporządzony plan miejscowy określa zasady kształtujące i 
chroniące walory architektoniczne i krajobrazowe obszaru, dla którego jest sporządzany; 

3) wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych 
i leśnych – sporządzony plan miejscowy określa zasady ochrony środowiska i przyrody, dla planu 
nie jest wymagana zmiana przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolne i nieleśne. W 
granicy miejscowego planu nie znajdują się formy ochrony przyrody; 

4) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej – 
sporządzony plan miejscowy określa zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków. Obszar 
objęty planem znajduje się na terenie założenia urbanistycznego miasta Kalisza oraz w granicach 
zabytku archeologicznego. Na terenie planu zlokalizowane są budynki ujęte w gminnej ewidencji 
zabytków. Na obszarze objętym planem nie występują dobra kultury współczesnej; 

5) wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze 
szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) – sporządzony plan 
miejscowy nie wpływa negatywnie na wymagania z zakresu ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa 
ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami. Miejscowy plan umożliwia 
zastosowanie projektowania uniwersalnego, ze szczególnym uwzględnieniem terenów publicznie 
dostępnych, w tym terenów dróg, 

6) walory ekonomiczne przestrzeni – sporządzany plan miejscowy umożliwia racjonalne 
pod względem ekonomicznym zagospodarowanie terenu; 

7) prawo własności – w sporządzonym planie miejscowym wzięto pod uwagę wnioski właścicieli 
gruntów; 

8) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa – sporządzony plan miejscowy nie narusza potrzeb 
obronności i bezpieczeństwa państwa; 

9) potrzeby interesu publicznego – sporządzony plan miejscowy nie narusza potrzeb interesu 
publicznego; 

10) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej – sporządzony plan miejscowy określa 
zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej; 

11) zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej – po przystąpieniu do 
sporządzania planu miejscowego w prasie miejscowej, w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz na słupach ogłoszeniowych na terenie miasta Kalisza 
zawiadomiono o przystąpieniu do sporządzania planu, a także o możliwości składania wniosków;  

12) zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych – na każdym etapie sporządzania 
planu miejscowego była zapewniona możliwość zapoznania się z aktami sprawy, w trybie dostępu 
do informacji publicznej, obwieszczenia dotyczące poszczególnych czynności planistycznych były 
publikowane w prasie miejscowej, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta oraz na słupach ogłoszeniowych na terenie miasta Kalisza; 

13) potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności – 
sporządzony plan miejscowy nie wpłynie negatywnie na potrzeby zapewnienia odpowiedniej ilości i 
jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności. 
 
Ustalając przeznaczenie terenu oraz określając sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, 

wyważono interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające 
do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, a 
także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 2



Obszar objęty planem miejscowym jest przeznaczony pod zabudowę w obowiązującym studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W planie uwzględniono wymagania ładu 
przestrzennego, efektywne gospodarowanie przestrzenią oraz walory ekonomiczne przestrzeni poprzez: 

1) kształtowanie struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 
transportochłonności układu przestrzennego – utrzymano istniejący układ drogowy oraz 
zaprojektowano nowe drogi dojazdowe oraz ciąg pieszo-jezdny do obsługi terenów budowlanych; 

2) lokalizowanie nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom maksymalne 
wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka transportu – 
parametry dróg publicznych przylegających do obszaru objętego planem umożliwiają prowadzenie 
transportu zbiorowego; 

3) zapewnianie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów – 
parametry dróg publicznych przylegających do obszaru objętego planem oraz projektowanych dróg 
umożliwiają lokalizację chodników oraz infrastruktury rowerowej; 

4) zaplanowanie lokalizacji zabudowy na obszarze w najwyższym stopniu do tego przygotowanym, z 
dostępem do sieci komunikacyjnej, wyposażonym w sieci infrastruktury technicznej, adekwatne dla 
nowej, planowanej zabudowy. 
 
Plan miejscowy jest zgodny z wynikami „aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Kalisza oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego”, przyjętej Uchwałą Nr XXIX/427/2020 Rady Miasta Kalisza z dnia 24 września 2020 r. 

 
Wpływ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na finanse publiczne, w 

tym budżet miasta Kalisza, został oszacowany w prognozie skutków finansowych uchwalenia planu 
miejscowego. Zmiany w budżecie gminy dotyczą prognozowanych wydatków, związanych z inwestycjami 
z zakresu komunikacji i infrastruktury technicznej, należącymi do zadań własnych gminy, które obejmują 
budowę obiektów użyteczności publicznej, układu drogowego oraz infrastruktury technicznej, a także 
dochodów wynikających z sprzedaży części nieruchomości oraz wzrostu podatku od nieruchomości. 

 
Plan miejscowy dotyczy zagadnień określonych w art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) i ustala m.in. zasady ochrony i 
kształtowania ładu przestrzennego i krajobrazu, zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, zasady 
ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki 
zagospodarowania terenu, zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury 
technicznej. Przyjęte rozwiązania projektowe zapewnią możliwość zagospodarowania obszaru objętego 
planem, zgodnie z wymogami ładu przestrzennego.  

 
Plan miejscowy został sporządzony z zachowaniem wymogów proceduralnych określonych w art. 

17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
503). W ramach procedury sporządzania planu miejscowego kolejno: 

1) Rada Miasta Kalisza podjęła Uchwałę Nr XXXV/515/2021 z dnia 28 stycznia 2021 r. sprawie 
przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – 
Aleja Wojska Polskiego”; 

2) 5 lutego 2021 r. ogłoszono w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie o podjęciu uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, określając formę, miejsce i termin składania 
wniosków do dnia 10 marca 2021 r. (w ustawowym terminie wpłynęły dwa wnioski złożone przez 
osoby prawne); 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 3



3) zawiadomiono na piśmie o podjęciu ww. uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu 
miejscowego instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu planu 
miejscowego; 

4) sporządzono projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko i prognozą 
skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego; 

5) uzyskano opinię Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej do projektu planu 
miejscowego; 

6) wprowadzono do projektu planu miejscowego korekty wynikające z uzyskanej opinii Miejskiej 
Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej; 

7) dokonano uzgodnień projektu planu miejscowego i uzyskano opinie dotyczące rozwiązań przyjętych 
w projekcie planu miejscowego; 

8) wprowadzono do projektu planu miejscowego korekty wynikające z uzyskanych opinii 
i dokonanych uzgodnień; 

9) ogłoszono o wyłożeniu projektu planu miejscowego do publicznego wglądu i wyłożono projekt wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu w dniach od 28 kwietnia 2022 r. 
do 20 maja 2022 r., zorganizowano dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie planu 
miejscowego rozwiązaniami w dniu 6 maja 2022 r.; 

10) wyznaczono w ogłoszeniu termin, w którym osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu planu miejscowego do 
dnia 6 czerwca 2022 r. (do projektu planu wpłynęła jedna uwaga); 

11) rozpatrzono uwagę do projektu planu (uwaga nie została uwzględniona); 
12) przedstawiono Radzie Miasta Kalisza do uchwalenia projekt planu miejscowego wraz z 

nieuwzględnioną uwagą. 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1029) uzyskano wymagane ww. ustawą uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, dotyczące zakresu i stopnia szczegółowości 

informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko, sporządzonej do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

 

Id: 2F4FCBEA-5489-485A-B526-C58A7593597B. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 7

	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera f
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera g
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera h

	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 4
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 8

	Rozdział 1 Paragraf 5
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2

	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Rozdział 1 Paragraf 6
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 5

	Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 6

	Rozdział 1 Paragraf 7
	Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Rozdział 1 Paragraf 8
	Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 4

	Rozdział 1 Paragraf 9
	Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Rozdział 1 Paragraf 10
	Rozdział 1 Paragraf 11
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4

	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 5
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera c
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera d
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera e
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera f
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera g
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera h
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera i
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera j
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera k
	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 1 Litera l

	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 6 Punkt 2

	Rozdział 1 Paragraf 11 Ustęp 7

	Rozdział 1 Paragraf 12
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2

	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2

	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2

	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 4

	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 5
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 2

	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 6
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 6 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 6 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 6 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 6 Punkt 4

	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 7
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 7 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 7 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 7 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 7 Punkt 4

	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 8
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 9
	Rozdział 1 Paragraf 12 Ustęp 10

	Rozdział 1 Paragraf 13
	Rozdział 1 Paragraf 13 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 13 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 13 Punkt 3


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 14
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 7

	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 5

	Rozdział 2 Paragraf 15
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 4 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 4 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 7

	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 5

	Rozdział 2 Paragraf 16
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 4 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 4 Litera b

	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 5

	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 4 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 16 Ustęp 5

	Rozdział 2 Paragraf 17
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 7

	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 3 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 3 Litera c

	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 5

	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 5
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 5 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 17 Ustęp 6

	Rozdział 2 Paragraf 18
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 5

	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 4 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 5

	Rozdział 2 Paragraf 19
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 5

	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 4 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 19 Ustęp 5

	Rozdział 2 Paragraf 20
	Rozdział 2 Paragraf 20 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 20 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 20 Ustęp 3

	Rozdział 2 Paragraf 21
	Rozdział 2 Paragraf 21 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 21 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 21 Ustęp 3

	Rozdział 2 Paragraf 22
	Rozdział 2 Paragraf 22 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 22 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 22 Ustęp 3

	Rozdział 2 Paragraf 23
	Rozdział 2 Paragraf 23 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 23 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 23 Ustęp 3


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 24
	Rozdział 3 Paragraf 25


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2

	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie



